

TÜBA Kültür Envanteri Dergisi'nin 2. Sayısını Yayınımlarken

Prof. Dr. UFUK ESİN
TÜBA-TÜKSEK Koordinatörü

Türkiye Bilimler Akademisinin 2001 yılında başlattığı Türkiye Kültür Sektörü (TÜKSEK) kapsamındaki Türkiye Kültür Envanteri çalışmalarının, ülkemizde git gide daha yaygın bir şekilde üniversitelerimizin ilgili bilim dalları ve akademisyenlerimiz tarafından ele alınmasından mutluluk ve övünç duyuyoruz. Arkeoloji, kentsel kültür varlıkları, kırsal mimarlık, tarih (epigrafi/ yazıt bilim ve mezar taşları), sözlü tarih, etnografya, etnobotanik, jeo-arkeoloji ve jeolojik miras alanlarında sürdürülen bu araştırmalar, korunması gereken evrensel kültür varlıklarımızın önemini bir kez daha büyük çeşitlemelerle gözler önüne seriyor.

Büyük bir hızla yok olmakta olan kültür varlıklarımızın hiç değilse akademisyenlerimizce belgelenerek kayıtlara geçirilmiş olması, başlatılan bu girişimin ne denli gerekli olduğunu da vurguluyor. Belgelenen kültürel varlıklara ait envanterler, daha şimdiden yüzlerce yeni araştırmaya, yeni yorumlara kaynaklık edilebileceğinin ip uçlarını veriyor.

TÜBA tarafından çıkarılmakta olan TÜBA Kültür Envanteri Dergisi dünyada da örneği olmayan bir ilki oluşturuyor. Elinizdeki 2. sayısı kamunun bilgisine sunulan bu dergi, yayına büyük bir dikkatle hazırlandı. 20 ayrı araştırmaya ait kültür envanteri makalesi bu sayıda yer aldı. Envanteri

yapılan alanlarda terim ve kavram birliğine bundan böyle araştırmacılarımız tarafından daha da dikkat edilerek uyulması yerinde olacaktır.

Ayrıca TÜBA-TÜKSEK girişimi yurt dışında da yankısını bulmaya başladı. TÜBA-TÜKSEK Türkiye Kültür Envanteri Projesi, Asya Bilim Akademileri Birliği ve Güneydoğu Avrupa Bilim Akademileri Konseyinin, TÜBA'yı örnek alarak ve TÜBA ile birlikte kendi ülkelerinde de uygulamak istedikleri, müşterek bir proje olarak kabul edildi.

Pilot bölge çalışmalarına ait envanterlerin, ilgili yayınlarının dışında, Kültür-Kitap veritabanına da başarıyla aktarılmasından sonra, Kültür ve Turizm Bakanlığı ile birlikte TÜBA-TÜKSEK Türkiye Kültür Envanteri çalışmalarına, Avrupa Birliği'nin "GAP Bölgesinde Kültürel Mirası Geliştirme Programı" kapsamında da bu yıldan itibaren yer verilmesi bekleniyor.

TÜBA Türkiye Kültür Envanteri araştırmalarına emeği geçen ve katkıda bulunan tüm çalışanlarımıza, tüm üniversitelerimiz rektörlükleri, dekanlıkları, bölüm başkanlıkları ve özellikle akademisyen ekiplerimize, valiliklerimize, belediyelerimize, kamu ve sivil toplum örgütlerinin tümüne yürekten teşekkürlerimizi sunarız.

Saygılarımızla